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BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.26, daté 30.12.2019

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2020 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2020 - 2022 TE BASHKISE SE
SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 30.12.2019, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja
“dh”, 55 pika 3 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III,
nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 ”Pér financat e
veteqeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar,ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “ Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin ” t&¢ ndryshuar; projektligjit "Pér buxhetin e vitit
2020", t€ propozuar nga Késhilli i Ministrave, daté 06.11.2019; Udhézimit t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesem té NJQV”; Udhézimit plotésues nr.7 daté 27.02.2019 “Pér
pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2020-2022”: Udhézimit plotésues té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.20 daté 10.07.2019 “Pér pérgatitjen e buxhetit
vendor”; Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde té zbatimit te buxhetit”; Shkresa e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé me nr. 20458 dat& 11.11.2019 "Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar
dhe specifike, per vitin 2020" me 36 vota pro,

VENDOSI:

1. T€ miratojé buxhetin e vitit 2020 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar
pér vitet 2020 - 2022, te Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:

a) Té€ miratojé fondet buxhetore, té parashikuara sipas programeve buxhetore pér
¢do njési shpenzuese, pér vitet 2020-2022, t&é ndara né korrente dhe kapitale;
sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

b) T& miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2021- 2022 té programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés F6 t&€ FPT (Instrumentit t& Planifikimit Financiar), pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al,




c)

d)

T&€ miratojé€ t&€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesorg, pér dy vitet e méparshme
buxhetore dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés F1 dhe F6 té FPT, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

T€ miratojé numrin e punonjésve té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né
varési pér vitin 2020, sipas tabelés nr. 2, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér
vitet2020-2022 sipas tabelés F10 te FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

T& miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas
tabelés F15 dhe E3 t& FPT,pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shoqeruese:

a)
b)
c)
d)

€)

Llogaritja e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore, tabela nr.3, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Lista e njésive shpenzuese t&¢ Bashkise Shkoder, sipas tabelés nr. 4 pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Njé pérmbledhje t& t& ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shoqérive
né pronési t€ bashkisé, sipas tabelés nr.5 pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Projektin e paré té planit té arkés té té ardhurave té veta té vitit 2020. sipas
tabelésnr.6, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Njé pérmbledhje t& pagesave t& vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe
origjinén e tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t€ tyre, sipas
tabelé€s nr.7 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2019, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta, do t& jene pjesé e buxhetit

tev

itit 2020.

4. Eshté kompetencé e Kryetarit t€ Bashkisé:

a)
b)

c)

5. Pér

6. Ky
nr.1

Sekretar i

Denis/Le

Rishpémdarja e projekteve t& investimeve, brenda t& njéjtit program;
Rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njé&jtit
program;

Rishpémdarja brenda té njéjtit program dhe zérit té shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive t& ndryshme shpenzuese.

zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
39/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Késhillit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: ww. bashkiashkoder.gov.al,
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(F1) BURIMET BUXHETORE

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viti t-2 Viti i shkuar Viti aktual Viti aktual | Viti t+1 (I pritur}|Viti t+2 (I pritur)
A ._.m ARDHURA NGA BURIMET E VETA 624,684 745,034 700,654 817,379 822,317 837,657
A.1l TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 278,096 280,071 313,463 397,063 399,818 402,585
A.l.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 4,742 8,032 5,450 7,550 7,700 7,850
A.l1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 112,894 142,472 153,912 171,666 173,783 175,910
Al12.1 Taksa mbi ndértesén 96,875 124,462 119,676 137,130 138,940 140,752
A.1.2.2 Taksa mbi tokén bujgésore 4,478 4,492 21,736 21,736 21,736 21,736
Al1.23 Taksa mbi truallin 11,541 13,518 12,500 12,800 13,107 13,422
A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisé - - - 0 0 0
A.1.3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 14,460 14,402 13,200 17,000 17,340 17,680
A.1.4 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 129,066 99,431 125,201 185,000 185,000 185,000
A.1.5 Taksa e tabelés 16,934 15,735 15,700 15,847 15,995 16,145
A.1.6 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendore - - - 0 0 0
A7 Taksa e pérkohéshmel aaa - - - 0 0 0
A.1.8 Taksa e pérkohéshme| bbb - & & 0 0 0
A.19 Taksa e pérkohéshme] ccc - - - 0 0 0
A.2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 57,207 81,214 74,560 89,735 92,439 95,144
A.2.1 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme 8,010 11,490 8,670 14,000 14,560 15,120
A.2.2 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 49,166 69,677 60,200 70,000 72,100 74,200
A.2.3 Taksa e rentés minerare 31 47 34 35 35 35
A2.4 Taksa mbi té ardhurat personale - - 5,656 5,700 5,744 5,789
A.2.5 Taksa té tjera - - - 0 0 0
A.3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 241,838 305,624 287,428 312,635 315,187 324,817
A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 133,038 176,965 166,891 167,867 168,879 169,935
A3.1.1 Tarifa e pastrimit pér familjet 47,692 71,845 73,313 73,692 74,073 74,456
A3.1.2 Tarifa e pastrimit pér institucionet 538 769 400 512 655 838
A3.1.3 Tarifa e pastrimit pér biznesin 84,808 104,351 93,178 93,663 94,151 94,641
A.3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve = - - 0 0 0
A3.3 Tarifa pér ndrigimin publik 29,755 34,828 34,270 39,443 43,399 48,339
A3.3.1 Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 15,851 21,093 21,794 23,879 23,998 24,119
A.3.3.2 Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet 138 180 125 125 125 125
A3.33 Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi 13,766 13,555 12,351 15,439 19,276 24,095
A3.4 Tarifa pér gjelbérimin 21,627 22,574 21,510 21,648 21,796 21,957
A3.4.1 Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 8,640 8,884 9,470 9,536 9,602 9,669
A.3.4.2 Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 123 180 125 160 205 262
A3.4.3 Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 12,864 13,510 11,915 11,952 11,989 12,026
A.3.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 40,523 52,597 40,636 \ r, 159,639/~ 56,360 59,716
A3.5.1 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé - - - N 0 [N 0 0
A3.5.2 Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve e autorizimeve - . -/ 0 &N 0 0
A.3.53 Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit 32 9,997 116’ i A 3,604

o i - g
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(F1) BURIMET BUXHETORE

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viti t-2 Viti i shkuar Viti aktual Viti aktual  {Viti t+1 {1 pritur)|Viti t+2 (I pritur)
A.3.5.4 Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura 59 109 114 616 616 616
A.3.5.5 Tarifa e licensimit té veprimtarive té transportit 1,912 990 1,561 1,000 1,050 1,100
A.3.5.6 Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike 4,596 4,329 3,789 4,133 4,508 4,917
A.3.5.7 Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj 200 - 400 10,000 6,000 8,000
A3.5.8 Tarifa pér pyejt dhe kullotat 302 48 202 580 580 580
A.3.5.9 Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 1,366 2,196 1,944 1,999 2,056 2,114
A.3.5.10 Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 32,032 34,926 32,000 36,800 37,536 38,272
A.3.5.11 Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille - - = 0 0 0
A.3.5.12 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) - - 500 500 500 500
A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj 24 2 10 11 12 13
A.3.6 Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 16,895 18,661 24,121 24,638 24,753 24,870
A3.6.1 Bibloteka 51 37 116 118 120 122
A3.6.2 Muzeumet 2,354 2,600 2,929 2,950 2,971 2,992
A.3.6.3 Teatri 2,781 2,015 3,535 3,570 3,605 3,641
A3.6.4 Qendra kulturore e fémijéve 101 - 163 170 177 185
A3.6.5 Pallati i sportit 662 286 578 1,400 1,450 1,500
A.3.6.6 Qendra Komunitare . - - 0 0 0
A.3.6.7 Mensa (Konviktet) - - 500 30 30 30
A.3.6.8 Kopshtet 6,964 8,708 12,000 11,100 11,100 11,100
A3.6.9 Cerdhet 3,982 5,015 4,300 5,300 5,300 5,300
A3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime - - - 0 0 0
A.3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit . - & 0 0 0
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme - - - 0 0 0
A.3.10 Tarifa té tjera - - - 0 0 0
A.4 ._.m ARDHURAT E TJERA 47,543 78,125 25,203 17,947 14,873 15,112
A4.1 Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 7,281 6,217 4,116 3,190 3,190 3,190
A4.2 Kthimi nga investimet kapitale - - - 0 0 0
AA4.3 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé - - - 0 0 0
A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat - = . 0 0 0
A.4.5 Térheqgje e té ardhura krijuar nga shérbimet - - - 0 0 0
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 4,543 - 500 0 0 0
AA.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 13,960 20,421 7,170 7,345 7,524 7,708
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime 5,811 3,091
A.4.9 Kuotat e anétarésisé sé bashkive - 0
A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore - 0
A.4.11 Grante nga ndihma ndérkombétare 6,777 758
A.A4.12 Shitja e aseteve financiare - 0
A.4.13 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 77 0
A.4.14 Té tjera 9,094 365
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Denis Lesha

Brisela KADIJA

(F1) BURIMET BUXHETORE
2017 2018 2019 2020 2021 2022
Viti t-2 Viti i shkuar Viti aktual Viti aktual | Viti t+1 (I pritur)|Viti t+2 (1 pritur)
B TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 1,946,673 1,928,213 1,933,864 2,077,343 2,095,654 2,180,290
B.1 Transferta e pakushtézuar 555,124 606,231 630,668 648,181 726,624 772,600
B.2 Transferta e kushtézuar 1,077,963 970,505 946,885 1,055,969 995,837 1,015,837
B.2.1 Pér funskionet e deleguara 986,902 930,838 928,739 1,009,544 995,837 1,015,837
B.2.2 Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) 91,061 39,667 18,146 46,425 0 0
B.3 Trasferta specifike 313,586 351,477 356,311 373,193 373,193 391,853
C HUAMARRIJA - - - - - -
(o | Huamarrja afatshkurté - - - - -
C.2 Huamarrja afatgjaté . - - = - -
D TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR 489,707 342,615 1,035,187 74,596 = -
D.1 Trashégimi pa destinacion 489,707 310,751 982,596 1,047 4 =
D.2 Trashégimi me destinacion - 31,864 52,591 73,549 : ;
TOTALI | BURIMEVE BUXHETORE 3,061,064 3,015,862 3,669,705 2,969,318 2,917,971 3,017,947
Sekretar i Keshillit KRYETAR
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(F6) SHPENZIMET SIPAS FUNKSIONIT - VLERA BRUTO

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Nénfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, per ceshtjet finar] 289,704 283,662 349,716 230,261 60,821 6,300 297,382 240,688 53,477 3,800 297,965 238,731 56,814 11,600 307,145

Nénfunksioni 2 |017 Sherbime té_huamarrjes vendore - - - - - - - - - - - - - - -
01 Shérbimet e Pérgjithshme Publike 289,704 283,662 349,716 230,261 60,821 6,300 297,382 240,688 53,477 3,800 297,965 238,731 56,814 11,600 307,145
Nénfunksioni 3 031 Sherbimet Policore 13,788 15,975 27,864 18,468 1,950 - 20,418 18,837 2,160 - 20,997 19,213 2,160 - 21,373
Nénfunksioni 4 032 Sherbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 44,287 47,680 66,234 36,512 68,468 1,400 106,380 36,512 9,846 1,400 47,758 38,028 10,052 1,400 49,480

Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin - - - - - - - - - - - - - - -
03 Rendi dhe Siguria Publike 58,075 63,655 94,098 54,980 70,418 1,400 126,798 55,349 12,006 1,400 68,755 57,241 12,212 1,400 70,853
Nénfunksioni 6 041 Ceshtjet e pergjithshme ekonomike, tregtare dhe té 2,333 20,115 12,501 1,653 6,762 - 8,415 1,653 6,869 20,000 28,522 1,653 7,669 25,000 34,322
Nénfunksioni 7 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 78,181 71,138 114,872 22,338 27,002 7,356 56,696 22,338 28,469 5,889 56,696 24,122 29,384 5,889 59,395
Nénfunksioni 8 045 Trasporti 199,492 213,337 685,756 - 36,923 306,593 343,516 - 37,883 318,579 356,462 - 38,503 328,692 367,195
Nénfunksioni 9 047 Industri te tjera 3,865 5,042 8,107 - 5,910 900 6,810 - 6,160 2,250 8,410 - 5,950 400 6,350
04 Ceshtjet Ekonomike 283,871 309,632 821,236 23,991 76,597 314,849 415,437 23,991 79,381 346,718 450,090 25,775 81,506 359,981 467,262
Nénfunksioni 10 ]051 Menaxhimi 1 1 mbetjeve 132,574 190,374 239,889 - 197,000 8,000 205,000 - 197,340 12,144 209,484 - 197,340 12,144 209,484
Nénfunksioni 11  [052 Menaxhimi i ujrave té zeza 7,911 7,262 22,738 - 12,000 - 12,000 - 15,000 - 15,000 - 15,000 - 15,000

Nénfunksioni 12 [053 Reduktimi i ndotjes - - - - - - - - - - - - - - -

Nénfunksioni 13 1056 Mbrojtja e mjedisit . - - - - . - - - - - - - - -
05 Mbrojtja Mjedi: 140,485 197,636 262,627 - 209,000 8,000 217,000 - 212,340 12,144 224,484 - 212,340 12,144 224,484
Nénfunksioni 14 |061 Urbanistika - - 6,396 - - 2,168 2,168 - . 2,189 2,189 - - 2,189 2,189
Nénfunksi 062 Zhvillimi i komunitetit 59,446 75,098 112,249 28,690 50,645 4,000 83,335 28,722 50,850 5,900 85,472 28,755 56,947 400 86,102
Nénfunksioni 16  |063 Furnizimi me ujé 189 - 102,504 - 500 - 500 - 500 - 500 - 500 - 500
Nénfunksioni 17 |064 Ndricimi i rrugéve 81,754 99,553 106,464 4,554 75,407 17,800 97,761 4,644 74,684 19,052 98,380 4,738 85,886 19,052 109,676
06 Strehimi dhe Komoditetet e itetit 141,389 174,651 327,613 33,244 126,552 23,968 183,764 33,366 126,034 27,141 186,541 33,493 143,333 21,641 198,467

Nénfunksioni 18 072 Sherbimet e kujdesit parésor - - 1,500 - 3,000 - 3,000 - - - - - - - R

07 Shéndetésia - - 1,500 - 3,000 - 3,000 - - - - - - - -
Nénfunksioni 19 [081 Sherbimet rekreative dhe sportive 94,863 122,500 153,318 21,061 89,252 4,729 115,042 21,374 79,860 1,500 102,734 21,374 79,960 1,500 102,834
Nénfunksioni 20 |082 Sherbimet kulturore 71,078 75,262 109,075 44,691 41,004 1,970 87,665 44,967 41,539 3,389 89,895 46,110 41,539 3,387 91,036
08 Argétimi, Kultura dhe Feja 165,941 197,762 262,393 65,752 130,256 6,699 202,707 66,341 121,399 4,889 192,629 67,484 121,499 4,887 193,870
Nénfunksioni 21 |091 Arsimi bazé dhe parashkollor 218,755 232,721 314,449 213,119 62,273 8,305 283,697 215,253 62,982 23,787 302,022 217,942 64,591 30,739 313,272
Nénfunksioni 22 [092 Arsimi parauniversitar 111,759 135,421 168,867 47,825 49,497 18,500 115,822 48,005 49,776 10,100 107,881 51,177 47,913 34,603 133,693
09 Arsimi 330,514 368,142 483,316 260,944 111,770 26,805 399,519 263,258 112,758 33,887 409,903 269,119 112,504 65,342 446,965
Nénfunksioni 23 101 Semundje dhe paaftési 18,064 17,094 24,689 - 36,633 - 36,633 - 36,637 - 36,637 - 38,445 - 38,445

Nénfunksioni 24 ]102 Te moshuarit - - - - - - - - - - - - - - -
Nénfunksioni 25 1104 Familje dhe fémijé 974,652 989,919 931,271 43,916 966,042 445| 1,010,403 41,711 984,399 400 ] 1,026,510 41,945 1,004,399 400 | 1,046,744

Nénfunksioni 26 105 Papunesia - - - - - - - - - - - - - - -
Nénfunksioni 27 |106 Strehimi social - 7,933 37,026 - 1,830 43,196 45,026 - 1,754 - 1,754 - 1,750 - 1,750
10 Mbrojtja Sociale 992,716 | 1,014,946 992,986 43,916 | 1,004,505 43,641 | 1,092,062 41,711 | 1,022,790 400 | 1,064,901 41,945 | 1,044,594 400 | 1,086,939
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,649 22,703 21,962
Totali 2,402,695 | 2,610,086] 3,595,485 | 713,088] 1,792,919] 431,662| 2,969,318 724,704 | 1,740,185] 430,379] 2,917,971| 733,788] 1,784,802| 477,395 | 3,017,947

Sekretar i Keshillit

Denis Lesha

KRYETAR
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(F10) SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK (BRUTO)
PERMBLEDHJE E KERKESES BUXHETORE
SHPENZIME TE PRITSHME TE ARDHURAT E PRITSHME
[ 2007 | 2018 | 2000 [ 200 | 202 | 202 | 207 | 208 [ 2000 | 200 | 20m [ 202
SHPENZIME TE PRITSHN 2,402,695 ] 2,610,086 | 3,595,485 | 2,937,669 | 2,895,268 | 2,995,985 VLERESIM | ARDHURAVE NGA TARIFAT
vieresimiaro] 370,904 405,056  412,629] 497,635] 500,187 509,817
SHPENZIME TE PRITSHME
KOSTO DIREKTE PER PROJEKTET DHE SHPENZIMET KAPITALE VLERESIMI | TE ARDHURAVE ME DESTINACION
Pagat 600 0 0 0 Transferta e kushtézuar 1,055,969 995,837 1,015,837
Sigurimet Shogerore 601 0 0 0 Trasferta Specifike 373,193 373,193 391,853
IMallra dhe sherbime 602 0 0 0 Trashegimi me destinacion 73,549 0 0
Subvencione 603 0 0 0 Burime te tjera {perfshire gjobat) 0 0 0
{Té tjera transferta korrente 1&/604 0 0 0 VLERESIMI _._‘mm 1,391,549 _ 1,353,846 — 1,355,498 1,502,711 1,369,030 1,407,690
ransferta korrente te huaja |605 0 0 0
[[rransferta per Buxhetet Famil{606 0 0 0 |TEARDHURA 1,762,453 | 1,758902 | 1,768,127 2,000,346 ] 1,869,217] 1,917,507
Shpenzimet kapitale 230/ 231 431,662 430,379 477,395
Rezerva 609 0 0 0
Interesa per kredi direkte ose |650 0 0 0
[Te tjera 69/? 0 0 0
KOSTO DIREKTE PER .
PROJEKTET DHE SHUMA E KERKUAR NETO
SHPENZIMET KAPITALE
431,662 430,379 477,395
SHPENZIME KORRENTE SHUMAEKH  640,242] 851,184 1,827,358] 937,323] 1,026,051] 1,078,478
Pagat 600 611,862 621,977 629,585
Sigurimet Shogesore 601 101,226 102,727 104,203
_ allra dhe sherbime 602 666,083 648,944 671,701 _ h Vlera Totale per Aktivitet 196,873 60,859 0
bvencione 603 3,500 3,500 3,500 —D.n__::m Shpenzimet kapitale 148,940 44,614 0
_—qn tjera transferta korrente té|604 167,848 112,254 114,219 Mallra dhe sherbime 47,933 16,245 0
[irransferta korrente te huaja_|605 0 0 0 Qéllime te métejshme 0 0 0
__._.E:mqmnw per Buxh Famil|606 955,488 975,487 995,382 Vlera Totale per Aktivitet 196,873 60,859 0
Shpenzimet kapitate 230/ 231 0 0 0
Rezerva 609 0 0 0 [Shpjegimet t
Interesa per kredi direkte ose |650 1] 0 0
[Te tiera 69 /7 0 0 0
SHPENZIME KORRENTE 2,506,007 | 2,464,889 | 2,518,590
SHPENZIME TE PRITSHM 2,402,695 | 2,610,086 | 3,595,485 | 2,937,669 2,895,268 [ 2,995,985




PERPUTHSHMERIA ME TAVANET

2020 2021 2022
Tavani i pergjithshém 2,937,669 2,895,268 2,995,985,
SHPENZIMET E PRITSHME 2,937,669]  2,895,268]  2,995,985]|
Diferenca mes tavaneve té pérgjithshme {duhet té jete <0) OK! 0 0 o__
Tavani | pagave dhe sigurimeve shoqérore 713,088 724,704 733,788
Paga dhe sigurime shogerore 713,088 724,704 wwwhmw__

IDiferenca e tavaneve né paga dhe sigurime shoqerore (duhet te jete <0) OK! 0 0 lo__
1,792,919 1,740,185 H..\mb.mow_

Tavani pér shpenzime e tjera korrente
[Konsumi {perjashtuar paga dhe sigunimet shogerore) 1,792,919 1,740,185 1,784,802
Diferenca e tavaneve ne konsum {duhet te jete <0) OKi 0 [ [}
Minimumi i shpenzimeve kapitale 431,662 430,379 477,395
Shpenzimet kapitale 431,662 430,379 477,395
Dif ca e i te sh i kapitale {duhet te jete >0) QK{ 0 0| 0
SHPENZIME TE PRITSHME
2007 | 2018 | 209 2020 2021 2022
Pagat 600 611,862 621,977 629,585
Sigurimet Shogerore 601 HOH.NNm HONNNM HO?NOw
__-su__a dhe shérbime 602 666,083 648,944 671,701
=w=¢<n:n.n:n 603 w.mOO 3,500 3,500
_—_.n tjera transferta korrente te| 604 167,848 112,254 114,219
_—:m:m.n;u korrente te huaja 605 0 0 0
|[rransterta per Buxhetet Famil 606 955,488 975,487 995,382
[shpenzimet kapitate 230/ 231 431,662 | 430,379 477,395
==m~m~<» 609 0 0 0
=_=:=mum per kredi direkte ose 650 0 0 0
Ire tjera 69/7? 0 0 0
SHPENZIME TE PRITSHN 2,402,695 | 2,610,086 | 3,595,483 | 2,937,669 ] 2,895,268 2,995,985 |

Sekretar i Keshillit KRYETAR
Denis Lesha Brisela KADUJA




000/leke
(F15) SHPENZIMET KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE
2017 2018 2019 2020 2021 2022
Nénfunksioni 1 |011 Organet ekzek dhe leg]islative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtje 28,301 14,703 29,426 6,300 3,800 11,600
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 28,301 14,703 29,426 6,300 3,800 11,600
01120 Géshtje financiare dhe fiskale -
01170 Gjendja civile -
Nénfunksioni 2 [017 Shérbime té h rjes vendore = = - - -
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém -
Nénfunksioni 3 |031 Shérbimet Policore - - 8,663 - - -
03140 Shérbimet e Policisé Vendore - - 8,663 - -
Nénfunksioni 4 1032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit - 5,664 10,336 1,400 1,400 1,400
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile - 5,664 10,336 1,400 1,400 1,400
Nénfunksioni 5 (036 Marrdh me iteti - - - - -
03600 Marrdheniet me komunitetin - - - -
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme el ike, tregtare dhe té punés - 11,571 2,208 - 20,000 25,000
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik - - -
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi - 11,571 2,208 « 20,000 25,000
Nénfunk i 7 |042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 49,226 21,810 49,398 7,356 5,889 5,889
04220 Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja @ konsumatoreve - - -
04240 Menaxhimi i infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 46,472 20,670 41,127 300
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2,754 1,140 8,271 7,056 5,889 5,889
Nénfunksi 8 045 Trasporti 176,769 186,187 625,611 306,593 318,579 328,691
04520 Rrjeti rrugor rural 169,397 179,840 613,884 299,693 311,596 321,709
04570 Transporti publik 7,372 6,347 11,727 6,900 6,983 6,983
Nénfunksioni 9 (047 Industri té tjera 340 241 1,850 900 2,250 400
04740 Projekte Zhvillimi - - -
04760 Zhvillimi i turizmit 340 241 1,850 900 2,250 400
Nénfunksioni 10 }051 M, himi { i mbet] 944 9,158 6,462 8,000 12,144 12,144
05100 Menaxhimi i mbetjeve 944 9,158 6,462 8,000 12,144 12,144
Nénfunksiont 11 |052 Menaxhimli i ujrave té zeza 2,911 - - - - -
05200 Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve 2,911 - - - -
Nénfunksioni 12 |053 Reduk i ndotjes - - - - - -
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit - - - - -
Nénfunksioni 13 |056 Mbrojtja e mjedisi - - - - - -
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor - - - -
Nénfunksioni 14 |061 Urbanistik - - 6,396 2,168 2,189 2,189
06140 Planifikimi Urban Vendor - - 6,396 2,168 2,189 2,189
Nénfunksioni 15 1062 Zhvillimi 1 k iteti 175 3,863 9,121 4,000 5,900 400
06210 Programet e zhvillimit - - - -
06260 Sherbime publike vendore 175 3,863 9,121 4,000 5,900 400
Nénfunksioni 16 |063 Furnizimi me ujé - - 65,504 - - -
06330 Furnizimi me ujé - 65,504 -
Nénfunksioni 17 1064 Ndricimi i rrugéve 9,215 24,431 25,052 17,800 19,052 19,052
06440 Ndrigim rrugésh 9,215 24,431 25,052 17,800 19,052 19,052
Nénfunksioni 18 |072 Shérbimet e kujdesit parésor - - - - - -
07220 Shérbimet e kujdesit parésor - - - -
Nénfunksioni 19 |081 Shérbimet rekreative dhe sportive 3,943 2,060 21,430 4,729 1,500 1,500
08130 Sport dhe argétim 3,943 2,060 21,430 4,729 1,500 1,500
Nénfunksioni 20 |082 Shirbimet kulturore 5,088 1,274 7,464 1,970 3,389 3,387
08220 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kuiturore 5,088 1,274 7,464 1,970 3,389 3,387
Nénfunksioni 21 |091 Arsimi bazé dhe parashkoll 13,796 13,115 25,947 8,305 23,787 30,739
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 13,796 13,115 25,947 8,305 23,787 30,739
Nénfunksioni 22 |092 Arsimi parauniversitar 15,044 14,325 48,326 18,500 10,100 34,603
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 14,444 14,325 30,522 18,400 10,000 31,609
09240 Arsimi profesional 600 - 17,804 100 100 2,994
Nénfunksioni 23 |101 S& dje dhe paaftési - - - - - -
10140 Kujdesi soctal pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 5 - - - -
Nénfunksioni 24 |102 Té huarit - - - - - -
10220 Sigurimi shogéror - - - -
Nénfunksioni 25 |104 Famiije dhe fémijé 4,408 32,205 6,425 445 400 400
10430 Kujdest social pér familjet dhe fémijét 4,408 32,205 6,425 445 400 400
Nénfunksiont 26 {105 Papuné - - - - - -
10550 Papunésia, arsim dhe aftésim - - -
Nénfunksioni 27 |106 Strehimi social - 7,933 35,426 43,196 - -
10661 Strehimij social - 7,933 35,426 43,196 - 3
Totali 310,160 348,540 985,045 431,662 430,379 471,395
Sekretar i Keshillit KRYETAR
Denis Lesha Brisela KADIJA




i .
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(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE
Emértimi | projektit Viera e kontratés 2017 2018 2019 2020 2021 2022
[Blerje pajisje té Teknologiisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 5,992 6,355 7,873 3,000 3,000 3,000
"Bler]e vegla pune 162 300
Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkisé s& Shkodrés 1,173 658 1,100 200 200 600
Implementimi i Kloskave Informative né territorin e Bashkié Shkodér dhe integrimi me
platformat inovative t& saj n& funksion té qytetaréve, bizneseve, vizitoréve, etj. 8,000
Sistem Informacioni GIS i t& dhenave vendore dhe i integruar me sistemet e tjera
téinformacionit si SiZIN, SITTV, Sistemin e Informacionit té Shérbimeve Sociale, et]... 800 600
F Infermacioni i Integruar pér Menaxhimin Financiar té Bashkisé Shkodér dhe
Institucioneve e Varésive 2,000
Blerje pajisje té Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 400 400 400
Plotésimi | dokumentacionit ligjor teknik par masat MZSH dhe certefikimi pér MZSH | té
jitha objekteve t& vartési té Bashkisé 4000 1,000 1,000 1,000
[Tregu | produkteve bujgesore Velipoje 25,000
Ndértimi | tregut té shitjes me pakicé té produkteve agro-ushgimore lokale 20,000
Blerje pompa sperkatje 300
Iiledhje e informacionit / pergatitje materialesh per realizimin e rishikimit/hatimit te
Planit te menaxhimit 1,146 1,146 1,146 1,146
Blerje kamion per sherbimin pyjor 1,167
Investime per permiresim te fondit pyjor/kullosor 4,743 4,743 4,743
Investime ne bashkefinancim me Fondin Shqiptar te Zhvillimit (FSHZH) dhe Fondin e
Zhvillimit te Rajoneve (FZHR)
Shpronesime 3,450 26,065 27,692
|[Rikualiﬂklm Urban i Hyrjes se Qytetit te Shkodres dhe Parkut per Pushuesit 1,020 33,020
[[Rikonstruksion Rruga Udhakryq 25,288 15,437 9,934
[[Rikonstruksion Rruga Cen Broja 7,741 2,746 5,089
"RikonstrUksion rruge Bahcallek 5,621 2,512 3,327
[[Rikonstruksion Degezime Rruga e “shirokés" 12,316 1,200 8,333 1,320 1,833
"Rikonstrukslon Degézim Rruga Hamz Kazazi 3,870 430
Rikonstruksion degézim Rruga "Hoxha Tahsim" 418 433 1,400 100
Rikonstruksion Rruga "Rexhep Dizdari" 3,150 350
Rikonstruksion Rrugét e brendshme Shiroke 3,000 5,300
Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha" 720 2,880
Rikonstruksion degézim Rruga "lbrahim Rugova” 340 1,360
Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali" 1,000 4,000 3,000}
Rikonstruksion i rrugés Vehbi Ismaili. 458
Ndértim trotuari Rruga nacionale (Rruga e "Tiranés"}, Bahcallek 3,000 7,000 5,700
Rikonstruksion Rruga e "Vreshtave” 4,000
Sistern asfaltim KUB-| dhe rrugéve té brendshme Bahcallek 15,000
Rikonstruksion Rruga "Hamit Gjylbegu” . 11,439 8,576 3,025
Rikonstruksion Rruga "Zabalej" . 11,842 8,613 3,458
Rikonstruksion Rruga "1 Qershori" 5,000 5,000 5,000
Rikonstruksion Rruga e "Korpusit” 6,000 9,500 6,100
Rikonstruksion Rruga e “Myzyrit” 2,000
Rikonstruksion degézim Rruga "Lopcej" 2,100
Rikonstruksion Rruga "E Bisht Igindisé" 7,000]
Rikonstruksion Rruga "Muharrem Dragovija" 5,000
Rikonstruksion Rruga "Besa Shqiptare” dhe "Rruga "Paqes” 5,000 6,000 2,000
Rikonstruksion Rruga “Ferrukej” 7,500
Rikanstruksion Rruga “Brioti” . 19,110 7,701 8,353 3,401
Rikonstruksion Degézim Rruga At Gjerg] Fishta 2,250 250
Rikonstruksion Rruga Gjon Shilaku 1,200 100
}mwuksion Degézim Rruga “Marin Bigikemi” 1,800 200
|LRIkonstruksion Rruga "Karakage;j" 1,000 100
"leonstrukslon degézim Rruga "Pogej” 1,400 200
HRIkonstrukslon degézim Rruga “Lin Delia” 1,650 3,850
(| Rikonstruksion Rruga "Magjoni” 3,800 5,000 6,200
]IRikonstruksion degézim Rruga “Treni i Mallrave” 720 1,680
’IRikonstrukslon degézim Rruga "Pjetér Budi" 1,360 5,440]
[[Rikonstruksion i rrugés Hafiz All Ulginaku. 6,592 1,504 3,007 2,138
||Rikonstrukslon i Rrugés “Ymer Prizreni” 2,000 4,000
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Bardhosh Dani” né lidhje me Rrugén “Rrojej” 7,640 3,820
Rikonstruksion i Rrugés “Milosac” 1,000 2,500
Rikonstruksion i Rrugés “Riza Dani” 1,000 1,100
Rikonstruksion i Rrugés prané shkollés “Ali Lagej” 2,000 8,138
Rikonstruksion i Rrugés “Dr hej” 3,300 3,700
Rikonstruksion degézim i Rrugés “Qaf&” 2,250
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Ajasém” 3,000
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Enver Dragini” dhe rruga e “Depos” 7,000
Rikonstruksion i rrugés 9 Nuset 1,000
Rikonstruksion Rruga "Shasi" . 12,970 9,429 3,842
Rikonstruksion Rruga "Mehmet Shpendi" 3,000 10,000 7,000
Rikonstruksion Rruga "Imzot Zef Simoni” 3,984
Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces” 975 5,525
Rikonstruksion Rruga "Degrand"” 2,000 1,700
Rikonstruksion Rruga "Zhasin Hakard" N g
Rikonstruksion Rruga "Gjino 8erri" AN X - ‘;’h,\,
ﬂLkonstruksion degézim Rruga "Besnik Ceka" /\(bv 3,500 /\
7 A)
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(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE
Emértimi | projektit Vlera e kontratés 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Rikonstruksion Rruga "At Zef Valentini” 4,650 3,850
Rikonstruksion Rruga "Gjon Gazulli" 4,500 12,000
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj” 5,000
Rikonstruksion Rruga e “Martiréve” 5,000
Rikonstruksion Rruga "Don Nikoll& Kagorri" 4,000
Rinkostruksion rrugé Shkodér Qendér
Rikualifikim Urban blloge banimi "Bulevardi Zogu | Pare" (Pas Furrés s& bukés Hysaj) 2,295 405
Rikontruksion Blloku | Pallateve "Osja Falitores” (krahu i majte} 220 1,980
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga e "Korpusit” (Enti Kombetar i Banesave} 1,000 6,500 3,500
Rikualifikin Urban Blloge Banimi “Leke Dukagjini” (tek ish vajguri) 600 5,400
Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Leke Dukagjini” - {tek Rajoni nr. 2) 660 5,983
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Lévizja e Postribés” {pérballé Mérkatés) 230 2,070
Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga "Europa” (tek ish qéndra ekonomike e arsimit) 4,000 1,000
Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh Rruga “Bashkimi” 3,300 2,200
[Rikualifikim i bilokut urban, rruga Daut Borigi. 8,520 1,878 5,000 1,967
"Rikonstrukslon blloku pallateve {ish Rajoni nr.4) Rruga Bulevardi “Skenderbeg" 6,424 4,497 1,928
"Rikonstrukslon i Bllokut t& pallateve “Mehmet Pashé Plaku” (afér servis Jubanit) 5,040 7,326
"Rikcnstruksion | Bllokut t& pallateve “Mehmet Pashé Plaku” (pérballé Medreses) 3,600 400
||leonstrukslon i Bllokut té pallateve “Mehmet Pashé Plaku” {pérballé shkollés Ali Lagej) 3,109 2,000 3,100
"Rikunstrukslon i Bllokut té pallateve Rruga “Arkitekt Sinani” 6,930
"Rikualiﬁkim Urban Blloge Banimi "Henrik Laca” 11,253 5,601 4,195 1,699
Il Rikualifikim Urban Bllage Banimi “Shtaté Shaljan&t” 4,500 500
"Rikonstrukslon Rruga " Zef Kakarrigi" 6,692 10,855
|[Sistemlm asfaltim Rrugé té bréndshme fshati "Samrisht i Vjetér", 15,619 6,580 6,288 3,150
Sistemim asfaltim Rruga "Dajgit te ri'-{Shkolla e Mesme Dajg) 10,127 6,223 4,046
Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat”, Daj¢ 4,520 6,665 11,655
|[Sistemim asfaitim Rruga "Pentar | Poshtém” 1,520 5,865 f
Sistemim asfaltim Rruga e fshatit "Shirg-Loti Il " 1,665 4,6?5‘
IISIiemlm asfaltim Rruga "Mandajve" 665 2,655
]ISisimim - Asfaltim i rrugés "Mollojsve”, Bérdicé Sipérme 9,294 4,995 4,437
]ISIstemlm - Asfaltim i Rruges se Varrezave te Fshatit Mali ~Hebaj 12,509 6,636 5,949
"SIstemim dhe Asfaltim i Rrugés “Ramoshaj” né fshatin Trush 729 2520 2465
"Sistemlm - Asfaltim i rrugés sé Varrezave né fshatin Bérdicé e Mesme 1520 6665
"Sistemim - Asfaitim i Rrugés sé "Xhurretéve” né fshatin Trush 2520 3365
[lsistemim - Asfaltim i Rrugés s& “Pérroit” Beltaje 315 5505
[lsistemim - Asfaitim Degézim | rrugés "Gjomarkaj” 160 1095
[lsistemim dhe Asfaltim i Rrugés “Mehaj” 1330 1655
"Sistemlm - Asfaltim blloku gendér Bérdicé e Madhe 3155
Sistemim - Asfaltim Rrugé lidh&se Bérdicé e mesme - rrugé nacionale Velipojé 4455
Rikonstruksion Rrugé Velipojé Plazh 80,759 57,822 16,851 6,455
1 - Asfaltim Rrugé Velipojé Plazh loti Il) 8520 5665
Sistemim Asfaltim Rrugé té Brendshme Fshati Gomsige 1520 7465
"Sistemim Asfaitim Rruga Prekaj, Fshati Sektor Velipoje 619 3620 3065
"Sistemim Asfaltim Rrugé té& Brendshme Fshati Reg i Ri 548 5370 650
||Slstemim Asfaltim Rruga e Xhamisé, Luarzé 1820
|[Slstemlm Asfaltim Rruge te brendshme Luarzé 3,665 600
"Sistemim Asfaltim Rrugé te Brendshme, Fshati Sektor Velipoje 566 665 6,455
"Sistemim Asfaltim Rrugé té Brendshme Fshati Reg-Pulaj 513 330 4,655
"Sistemim Asfaltim i rrugés sé fshatit Cas 4,155
"ILIkonstruksion trotuari, Baks i Ri 2,155
"Slstemim Asfaltim Rruga Viluni 6,310
ﬂsistemlm Asfaltim Rruga Baks-Rrjoll& — Zhuraj 7,155|
lsistemim asfaltim rruga Hamidije, Shtoj i Vjeter 18,618 10,000 8,750
"ﬂstemim asfaltim rruga nacionale pika Ada - By Pass 16,130 8,000 5,856 2,354
IISlstemIm asfaltim rruga Myzyraj Dobrag 10,130 6,074 4,230
|lsistemim - Asfaitim Rruga "Myzyraj”, loti II 2,000 8,000 3,500
"Slstemim - Asfaltim Rruga e varrezave Bleran 4,020 165 4,655
|[Rehabilitimi i gendres né fshatin Shtoj i Ri 4,040 4,665
"Sistemim asfaltim rruge dytésore né fshatin Guci e Re 520 2,665
"Sistemim asfaltim rruge né fshatin Grudé e Re 1,520 4,665
" Sistemim _asfaltim segmente rrugésh Rilindja-Demoakracia- Hotit né Hot té Ri 520 2,665
|[Slstem|m asfaltim rruga Drini né Zues 1,520
"Sistemim - Asfaltim rrugé dytésore Bardhaj Bleran 2,330 3,310
"STstemim asfaltim rruge ne fshatin Grude e Re 2,465
"Slstemlm asfaltim rruga Hidrovor, Loti 2, Dobrag
"SIstemim asfaltim rrugé dytésore Shkolla e Vjetér dhe Kisha, Shtoj i Ri
"Slstemlm asfaltim rruga Todi Germeniji né Shtoj té Ri
|ISlstemim asfaltim vazhdim i rrugés Dode Qarri né Shtoj té Ri 11,690 11,690
||Slstemim asfaltim rruge né fshatin Shtoj i Vjetér
"Sistemim asfaltim rruge né fshatin Golem
“Sis(emlm asfaltim rruga Dani né Bardhaj
Sistemim asfaltim rruge dytésore né Zues
Rikonstruksion i rrugés Oblike - Velinaj — Alimetaj, Loti 2 9,257 9,347
Rikonstruksion i rrugés Oblike — Velinaj — Alimetaj, Loti 3 13,986 6,228
Sistemim - Asfaltim i rrugés Murigan-Goricé. 17,027 6,699




000/leke
(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE
Emértimi i projektit Vlera e kontratés 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Sistemim - Asfaltim i rrugés Oblike - Velinaj — Alimetaj, Loti 4 3,520 5,665
'anim - Asfaitim i rrugés Muriqan-Goricé {Loti 2) 2,220 3,768 5,355
[[sistemim - Asfaitim i rrugés Oblike — Pallate 3,565 10,255
Sistemim - Asfaltim | rrugés Oblike Qender — Lagjja Lami dhe Rashkej 5,155
Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti 1 14,269 20,347
Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti 2 15,173 6,308 7,564 5,345
Sistemim - Asfaltim i rrugeve te brendéshme, fshati Guri i Zi, { Rruga e Xhamise, Loti 1 ). 12,289 6,532 4,332 1,870
[lsistemim - Asfaltim i rruges Vukatané — Guri i Kug, ( Loti 1), 1520 5665 5655
[Isistemim - Asfaltim | rrugés Rragam — Sheldi, { Loti 3 ). 4520 4665
"Slslmim - Asfaltim i rrugéve té lagjeve, fshatit Juban (Rruga “Rragame”} 713 520 4665
"Slstemlm - Asfaltim | rrugéve té lagjeve, fshatit Juban (Rruga “Balzaj”) 665 4855
"Slstemim - Asfaltim i rruges Vukatané — Guri i Kuq, { Loti 2}. 4655
||§istemim asfaltim rruga "Ura e mesit-Drisht". 11,648 10,500 1,724
[Isistemim asfaltim rruga Qender Mes — Kullaj 11,863 3,330 5,468 4,301
"Sistemlm asfaltim rruga Qender Mes - Kullaj, faza Il 2240 3000
“Sistemim asfaltim rruga Boks-Ura e Rrasekut faza e | 1520 4000
||§istemim asfaltim rruga Qender Boks — Ura e Mesit 290 2610
"istemim asfaltim rruga Boks-Ura e Rrasekut faza e |l 1665 5955
"Slsﬁmim asfaltim rruga Qender Mes - Kullaj, faza e 11l 1995 8655
[lsistemim asfaltim rruga "Fshat i Ri - Dragog”. 738 1,016 5155
Sistemim asfaltim rruga Kullaj — Kullaj Suke 4155
Rikonstruksion rruge rurale
Projekti PARKASUMP 758 758 758|
F.V Kufizues shpejtésie ( bumpe gome } 2,052 2,219 2,100 2,100 0
Blerje materiale pér sinjalistiké ujore 800 800
Investim ne pérmiré&simin e sinjalistikés rrugore horizontale dhe vertikale 2,893 5,934 4,000 6,983 6,983
Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Shkoder 600 400
[Permiresim | aksesit se shpelles se Jubanit nepermjet venies ne kushte sigurie te shtegut
qe te con ne kete shpelle, 650
Permiresim! | aksesit te 7 shtigjeve ekzistuese per bicikleta 1,600
Rikualifikim urban | sheshit ne fshatin Zogaj 900
Blerje Kazanesh 13,185 8,485 5,000 7500 12,144
Ndertim xhepa kazanesh 1,689 673 1,016 500
Investime 12,144
Projektim ,pérgatitja e PDV pér zonat e parashikuara né PPV 6,396 1,668 1,689 1,689
Projektim, rivlerésimi, realizimi dhe monitortmi | Sistemit t& Adresave Bashkia Shkodér 500 500 500
Blerje mjete te ndryshme per punonjesit e njesise se ofrimit te sherbimit 400 400
Ndertim parcela te reja varrezash 4,000 5,500
Investime ndricim rruge dytesore 5,977 9,982 7,419 8,000 9,252 9,252
[Zevendesim shtyllash zinkat dhe ndricuesve te demyuar dekorativ 2,093 1,800 1,800 1,800
Investim ndricimi rruge kryesore 8,000 8,000 8,000
Ndertim fusha sportive 12,075 3,229
|§lerje prozhektore per ndricimin e fushes se stervitjes te Pallatit te Sportit "Qazim .
Dervishi”
|[Blerje pajisje Tik 100
I[Rikunstruksion terren sportiv (salla e ndeshjeve lojera me dore 700 m2) 1030
"Blerje orendi dhe pajisje zyre 100
|[Insta|ime teknike, pajisje,instrumente dhe vegla pune 100
"Ble£ pajisje pastrimi-fshese me korent profesionale 70
"lnvestime per menaxhimi | Sportklubi Vllaznia 1,500 1,500
"Blerje pajisje TIK { skaner, Hard Disk } 110
J(Fshese me korrent 20
|Merje periodiku/ gazeta { shqip + [ huaj } 100
[[Blerje librash 940
“Shpenzime per aktivitetin 1,889 2,887
"Te tjera pajisje zyre 500
'Shﬁnzlme kapitale per institucione te Deges Ekonomike te Kultures 500 500
Blerje dhe vendosje ndricues ne forme spoti | bardhe x 60 cope, shina spoti te bardha 65
m/l, bashkuesakendor per shina 10 cope, Tel 2.5 30 m/l, Montim 300
Rikonstruksion | sallave ekspozuese té Galerisé sé& Arteve Shkodér 1,000
Blerje pajisje orendi pér mobilim 300
"Blerje pajisje operacionale 600
"Blerje pajisje sistemi sigurimit 400
Blerje vegla pune 400
Mbeshtetje per infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese arsimit baze dhe
parashkollor 2,300 2,300
Vendosja e rrjetit dhe Instalim kaldaje shkolla Martin Camaj 6,465
Rikonstruksion fasada shkolla Seit Tagani Trush 2,505
Rikonstruksioni pjesshem shkolla Azem Hajdari 2,216 24,939

Instalim | ngrohjes ne ndertesen e Shkolles Ismail Qemali

Blerje pajisje orendi

|[Rikonstruksion i pjesshem i kopshtit” Haxhi Hajdari" Golem

" Rikonstruksion i pjesshem i kopshteve

"ILIer]e pajlsje sistemi sigurimit

| Blerje pajisje operacionale

"Elerje pajisje orendi pér mobilim

Meshtetje per infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese




000/leke
(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE
Emértimi | projektit Viera e kontratés 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Rikonstruksion Shkolla lordan Misja Faza Il 9600 16,400 8,000
Ndertim fushe dhe sistemim oborri Shkolles mesme bashkuar "Adem Haxhija" 14,811
Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno” 14,798
Blerje pajisje operacionale 100
"Mbeshtetje per infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese 100 100
"leonstruksicvm konvikte 2,894
"LI;rje pajisje orendi 350 400 400
Blerje pajisje TIX 95
Tkonstruksion | godinave Ne pronasi te njesive te vetageverisjes vendore par strehim
social (Ndértim i ri, godina sociale, me kontinier 1+1 dhe 2+1} 14,978 43,196
TOTALI 455,707 12,814 67,327 407,677 431,662 430,379 477,395
Sekretar i Keshillit KRYETAR
Denis Lesha Brisela KADUJA
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Tabelanr. 3
Llogaritia e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore ne 000/leke
Efektet financiare té uljes taksés sé ndikimit né infrastrukturé 000/leke
Emertimi Njési Potenciali Planiité  peo\ti financiar
ardhurave

Ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi
nga shoqérité e ndértimit, técilat nuk destinohen 4-8% 160,000 80,000 80,000
pér pérdorim né sektorin e turizmit, industries apo
oér pérdorim oublik.
Pér ndértime qé& destinohen pér pérdorim né
sektorin e turizmit, té industrisé, té bujqésisé, té
ndértimeve individuale pér géllime té pérdorimit

X e e 1-3% 37,500 15,000 22,500
vetjak nga individét, t& ndértuara nga veté individi
apo me sipérmarrés, si dhe té ndértimeve pér
qéllime publike.
TOTAL 197,500 95,000 102,500

Efekti ekonomik té lehtésive tek tarifat vjetore familjare pér familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e ndihmes
ekonomike 000/leke

Planiité

Emertimi Njési Leké/Njési Potenciali Efekti financiar
ardhurave
Pastrimi 35,425 1450-3450 100,513 73,692 26,821
Ndrigimi 35,425 480-1200 31,878 23,879 7,999
Gjelbrimi 14,172 600 12,752 9,536 3,216
TOTAL 145,143 107,107 38,036
Efektet financiare té uljes sé taksés sé pronés 000/leke
lani i té
Emertimi Njési m2 Leké/m2 Potenciali RISARES Efekti financiar
ardhurave
Banesa 3,480,978 20-29 70,603 62,130 8,473
Ndértesa biznesi 456,205 24-122 77,270 75,000 2,270
Toké bujgésore 12,420 0,14-0,42 31,343 21,736 9,607
TOTAL 179,216 158,866 20,350
Totali i efekteve financiare 000/leke 160,886

Sekretar 1 Keshillit

Denis Lesha

Page 1



Tabela Nr. 4
Emertimi i njesive shpenzuese VITI 2020 - BASHKIA SHKODER

Nr | Emertimi i njesive shpenzuese | Kodi institucionit
1 Bashkia Shkoder 2141001
2 Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010
3 Dega Ekonomike e Kultures 2141013
4 Teatri "Migjeni" 2141017
5 Sport Klub "Vllaznia" (Klubi Shumesportesh "Vllaznia") 2141028
6 Drejtoria Kopshe Cerdhe {Drejtoria e Cerdheve) 2141031
7 Ujesjellesi Qytet Shkoder sh.a 2141032
8 Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042
9 Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 2141043
Sekretar i Keshillit

Denis Lesha
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